PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS

Estado do Paraná
Exercício: 2025

**Elotech **
17/02/2025

Pág. 1/1

Decreto n° 18/2025 de 14/02/2025

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras

providências.

0 Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Parana, no

uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas

pela Lei Orçamentária n° 1453/2024 de 24/09/2024.

Decreta:

Artigo 1° - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional

Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa

mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementacio

08.000.00.000.0000.0.000.
08.002.00.000.0000.0.000.
08.002.08.244.0804.2.069.

489 - 3.3.90.39.00.00

12.000.00,000.0000,0.000.
12.001.00.000.0000.0.000.
12.001.27.813.3401.2.033.

488 - 3.3.90.39.00.00

Secretaria Municipal de Assistência Social
Fundo Municipal de Assistencia Social
ACOLHIMENTO ADULTO EM SITUAÇÃO DE RISCO

03000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 40.000,00

JURÍDICA
Secretaria Municipal de Esporte e Cultura

Secretaria Municipal de Esporte e Cultura

Departamento de Cultura

03000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 350.000,00

JURÍDICA

Total Suplementação: 390.000,00

Artigo 2° - Como Recurso para atendimento do crédito aberto

pelo artigo anterior, fica utilizado o Superavit Financeiro;

Artigo 3' - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Grandes Rios , Estado do Parana,

em 14 de fevereiro de 2025.

OA/
LIAM .10 GONCALVES

Prefeito Municipal

www clotcch.eoni.br

•

•

•

0